



Paris, le 6 septembre 2006

COMMUNIQUE DE PRESSE BOUYGUES

RESULTAT NET DU 1^{ER} SEMESTRE 2006 EN FORTE PROGRESSION 565 MILLIONS D'EUROS (+47%)

Un bon début d'année

Au premier semestre 2006, Bouygues a réalisé de très bonnes performances tant financières que commerciales. Le chiffre d'affaires a progressé de 9% et le résultat net de 47%. Tous les métiers du Groupe affichent une solide dynamique commerciale.

Chiffres-clés

(millions d'euros)	30 juin 2005	30 juin 2006	Variation
Chiffre d'affaires	11 043	12 052	+9%
Résultat opérationnel	844	862	+2%
Résultat net part du Groupe	384	565	+47%

Endettement net avant ALSTOM	3 980	2 923	-1 057 M€
Endettement net	3 980	5 115	+1 135 M€

L'activité de **Bouygues Construction** au premier semestre 2006 est en hausse de 11%, portée par la dynamique du marché, notamment du Logement en France, et par la croissance externe dans les métiers de l'Electricité-maintenance.

La rentabilité est maintenue à un niveau élevé avec une marge opérationnelle courante de 4,3%. Le carnet de commandes à fin juin 2006 s'élève à 7,6 milliards d'euros (+27% par rapport à fin juin 2005).

Malgré la diminution de l'activité au premier semestre 2006 (-5%), **Bouygues Immobilier** a pour objectif un chiffre d'affaires annuel en croissance de 6%. La rentabilité s'améliore encore : le résultat net augmente de 24% à 52 millions d'euros. L'activité commerciale au cours des six premiers mois de l'année demeure toujours forte, avec des réservations en hausse de 22% par rapport au premier semestre 2005.

Colas réalise un excellent premier semestre. Le chiffre d'affaires et le résultat net sont en augmentation respectivement de 13% et 52%. Grâce à la bonne conjoncture sur l'ensemble des marchés, l'activité commerciale est bien orientée : le carnet de commandes s'accroît de 16%.

Les performances de **TF1** au premier semestre ont été influencées par la Coupe du monde de Football. Le chiffre d'affaires progresse de 8%. La rentabilité au 30 juin 2006 est affectée par les coûts de cet événement. L'audience ainsi que la part de marché publicitaire demeurent à des niveaux élevés.

Les résultats de **Bouygues Telecom** au cours des six premiers mois de l'année sont marqués par le succès des nouvelles offres illimitées Neo et Exprima. Au 30 juin 2006, les forfaits Neo comptent 671 000 clients. La marge d'EBITDA sur le chiffre d'affaires net réseau s'établit à 30,4% (-2,1 points par rapport au premier semestre 2005). Le résultat net progresse de 39% à 305 millions d'euros. L'année 2006 sera une année d'investissement commercial significatif qui pèsera sur les marges mais qui renforcera la position de Bouygues Telecom dans les années à venir.

Participation de Bouygues dans ALSTOM

Au cours de l'été, Bouygues a acquis des titres ALSTOM sur le marché, portant ainsi sa participation à 24,4% au 1^{er} septembre 2006. La coopération opérationnelle et commerciale se met en place.

Situation financière

Au 30 juin 2006, l'endettement net de Bouygues atteint 5,1 milliards d'euros, y compris 2,2 milliards d'euros consacrés à l'acquisition des titres ALSTOM. Hors cet investissement, la dette nette s'établirait à 2,9 milliards d'euros en baisse de 1,1 milliard d'euros par rapport au 30 juin 2005.

Le cash-flow libre du Groupe au premier semestre 2006 s'élève à 341 millions d'euros, en recul par rapport au premier semestre 2005 notamment en raison de la croissance des investissements dans les métiers de la Construction.

Objectif de chiffre d'affaires 2006

L'activité du Groupe au premier semestre et les indicateurs commerciaux permettent de relever à nouveau l'objectif de chiffre d'affaires pour 2006 à 26 milliards d'euros (25,8 milliards annoncés le 8 juin 2006).

OBJECTIF DE CHIFFRE D'AFFAIRES Contribution des métiers (millions d'euros)	2005 *	Objectif 2006		Variation %
		Publié en juin	Publié en septembre	
Bouygues Construction	5 815	6 450	6 550	+13%
Bouygues Immobilier	1 557	1 720	1 650	+6%
Colas	9 424	10 180	10 370	+10%
TF1	2 489	2 640	2 650	+6%
Bouygues Telecom	4 434	4 500	4 460	+1%
Holding et divers	264	260	270	ns
TOTAL	23 983	25 750	25 950	+ 8%
<i>dont France</i>	<i>16 856</i>	<i>18 200</i>	<i>18 350</i>	<i>+9%</i>
<i>dont International</i>	<i>7 127</i>	<i>7 550</i>	<i>7 600</i>	<i>+7%</i>

* Hors Bouygues Telecom Caraïbe (91 millions d'euros)

Perspectives

Martin Bouygues a déclaré au Conseil d'administration du 5 septembre 2006 :

« *Jamais depuis que je suis Président du Groupe, nous n'avons connu une situation aussi favorable dans tous nos métiers, en même temps, tant en activité qu'en prises de commandes.* »

Contact presse :
01 44 20 12 01 - presse@bouygues.com

Contact investisseurs et analystes :
01 44 20 12 77 - investors@bouygues.com

www.bouygues.com

COMPTE DE RESULTAT CONSOLIDE RESUME (millions d'euros)	1 ^{er} semestre		Variation %
	2005	2006	
Chiffre d'affaires	11 043	12 052	+9%
Résultat opérationnel courant	844	848	=
Autres produits et charges opérationnels	-	14	ns
Résultat opérationnel	844	862	+2%
Coût de l'endettement financier net	(90)	(77)	-14%
Autres produits et charges financiers	1	(15)	ns
Charge d'impôt	(258)	(249)	-3%
Quote-part du résultat net des entités associées	24	39	+63%
Résultat net avant résultat des activités arrêtées ou en cours de cession	521	560	+7%
Résultat net d'impôt des activités arrêtées ou en cours de cession	4	140	ns
Résultat net total	525	700	+33%
Intérêts minoritaires	(141)	(135)	-4%
Résultat net part du Groupe	384	565	+47%

Contribution des métiers au CHIFFRE D'AFFAIRES (millions d'euros)	1 ^{er} semestre		Variation %
	2005	2006	
Bouygues Construction	2 790	3 155	+13%
Bouygues Immobilier	758	721	-5%
Colas	3 928	4 496	+14%
TF1	1 277	1 377	+8%
Bouygues Telecom	2 144	2 175	+1%
Holding et divers	146	128	ns
TOTAL	11 043	12 052	+9%
<i>dont France</i>	<i>8 100</i>	<i>8 865</i>	<i>+9%</i>
<i>dont International</i>	<i>2 943</i>	<i>3 187</i>	<i>+8%</i>

Contribution des métiers à L'EBITDA (millions d'euros)	1^{er} semestre		Variation
	2005	2006	
Bouygues Construction	201	215	+14 M€
Bouygues Immobilier	88	69	-19 M€
Colas	183	215	+32 M€
TF1	306	246	-60 M€
Bouygues Telecom	660	618	-42 M€
Holding et divers	(11)	59	+70 M€
TOTAL	1 427	1 422	=

Contribution des métiers au RESULTAT OPERATIONNEL (millions d'euros)	1^{er} semestre		Variation
	2005	2006	
Bouygues Construction	137	152	+15 M€
Bouygues Immobilier	73	80	+7 M€
Colas	38	74	+36 M€
TF1	264	209	-55 M€
Bouygues Telecom	351	298	-53 M€
Holding et divers	(19)	49	+68 M€
TOTAL	844	862	+2%

Contribution des métiers au RESULTAT NET PART DU GROUPE (millions d'euros)	1 ^{er} semestre		Variation
	2005	2006	
Bouygues Construction	96	121	+25 M€
Bouygues Immobilier	42	52	+10 M€
Colas	44	68	+24 M€
TF1	76	74	-2 M€
Bouygues Telecom	182	273	+91 M€
Holding et divers	(56)	(23)	+33 M€
TOTAL	384	565	+47%

TRESORERIE NETTE PAR METIER (millions d'euros)	A fin juin		Variation
	2005	2006	
Bouygues Construction	1 470	1 757	+287 M€
Bouygues Immobilier	160	97	-63 M€
Colas	(292)	(398)	-106 M€
TF1	(537)	(391)	+146 M€
Bouygues Telecom	(1 001)	(398)	+603 M€
Holding et divers avant ALSTOM	(3 780)	(3 590)	+190 M€
TOTAL avant ALSTOM	(3 980)	(2 923)	+1 057M€
Investissement dans ALSTOM	-	(2 192)	ns
TOTAL	(3 980)	(5 115)	-1 135 M€